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 اعلام زمان بندی واریز یارانه از بهمن ماه
منظور  به  کرد:  اعلام  یارانه ها  هدفمندسازی  سازمان 
قانون  موضوع  مستمری های  و  یارانه ها  واریز  بخشی  نظم 
هدفمندسازی یارانه ها از این ماه پرداخت های این سازمان 
بر اساس زمان بندی واریز می شود. به گزارش سازمان برنامه 
، سازمان هدفمندسازی یارانه ها با تبریک دهه  بودجه کشور
مبارک فجر و چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی، طی اطلاعیه ای اعلام کرد: به منظور نظم بخشی هر 
چه بیشتر به پرداخت یارانه ها و مستمری های موضوع قانون 
هدفمندسازی یارانه ها، از این ماه پرداخت های این سازمان 
براساس زمان بندی جدول ذیل انجام خواهد شد. طبق این 
اطلاعیه، از این پس مستمری کمیته امداد و بهزیستی بیستم هر 
ماه، یارانه دهک های یک تا سه ۲۵ هر ماه، یارانه سایر دهک ها 
سی ام ماه و یارانه دارو از ابتدای ماه پرداخت می شود. آل اسحاق 
گفت: خبری که در فضای مجازی مبنی بر لغو فعالیت بانک ملی 
لان خبرسازی  در عراق منتشر شده صرفا توسط سودجویان و دلا
شده است تا جلوی روند کاهشی نرخ ارز که از ابتدای هفته آغاز 
شده را بگیرند. یحیی آل اسحاق - رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و عراق - درباره انتشار یک خبر مبنی بر لغو مجوز بانک ملی 
در عراق به ایسنا، گفت: در عراق سه بانک ملی، پارسیان و تعاون 
اسلامی را داشتیم که بانک های ملی و پارسیان از حدود دو سال 
پیش تعطیل بودند. وی افزود: این دو بانک یعنی بانک های ملی 
و پارسیان از دو سال قبل هیچگونه نقل و انتقال و معاملات ارزی 
نداشتند که حالا بخواهد چنین خبری بر روابط فی مابین و بازار 
ارز تاثیرگذار باشد. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق تصریح 
کرد: در نتیجه این موضوع اتفاق جدیدی نبوده و قاعدتا تاثیری بر 
مراودات مالی تجار هم نخواهد داشت و جای نگرانی وجود ندارد. 
آل اسحاق در پایان بیان کرد: به نظر می رسد خبری که در فضای 
مجازی مبنی بر لغو فعالیت بانک ملی در عراق منتشر شده، صرفا 
لان خبرسازی شده است تا جلوی روند  توسط سودجویان و دلا

کاهشی نرخ ارز که از ابتدای هفته آغاز شده را بگیرند. 
 

 آغاز پیش فروش

بلیت قطارهای مسافری اسفند
 پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی یکم 
تا ۲۲ اسفند از ساعت ۹ صبح فردا از طریق سایت های فروش 
اینترنتی بلیت آغاز می شود. به گزارش شرکت راه آهن، همچنین 
پیش فروش حضوری بلیت های این بازه زمانی از ساعت ۱۳ 
کز مجاز فروش حضوری  روز سه شنبه )۱۷ بهمن( از طریق مرا
و از بین بلیت های باقی مانده انجام می شود. در پاسخ به 
تقاضاهای متعدد مردمی برای افزایش فروش اینترنتی بلیت 
قطارهای مسافری، به منظور رفاه مردم، تسهیل خرید بلیت و 
کز فروش حضوری، راه آهن جمهوری  پرهیز از ایجاد صف در مرا
اسلامی اقدام به برنامه ریزی برای اولویت بخشی به پیش فروش 
بلیت ها به صورت اینترنتی کرده است. در روش جدید که برای 
نخستین بار به صورت آزمایشی برای پیش فروش اسفند ماه 
اجرا خواهد شد، ابتدا کل ظرفیت بلیت قطارها در پیش فروش 
اینترنتی عرضه خواهد شد و فروش حضوری نیز چهار ساعت 
پس از شروع فروش اینترنتی و از میان بلیت های باقی مانده 
آغاز خواهد شد. بر این اساس، راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
هموطنان را به خرید بلیت از طریق سکوهای اینترنتی توصیه 
می کند. هموطنان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به 
صورت شبانه روزی با سامانه اطلاع رسانی راه آهن به شماره 

۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به »پایگاه اینترنتی« مراجعه کنند. 

ساماندهی شبکه فاضلاب مسکن های مهر 
مدیرعامل آبفای شرق استان تهران گفت: تصفیه خانه آب 
۱۵۰ لیتر بر ثانیه پردیس با ۶۰ میلیارد تومان اعتبار در دهه مبارک 
فجر وارد مدار می شود. رحمت ا... محمدی مدیرعامل آبفای 
شرق استان تهران در محل فرمانداری شهرستان پردیس در 
خصوص افتتاحیه های این شرکت در دهه مبارک فجر گفت: 
چهار شهرستان پردیس، دماوند، شمیرانات و فیروزکوه در 
حوزه ارائه خدمات شرکت آبفای شرق استان تهران هستند که 
در این دهه مبارک طرح هایی در آنها افتتاح و به بهره  برداری 
می رسد. مدیرعامل آبفای شرق استان تهران افزود: در حوزه 
شرق استان تصفیه خانه رودهن و بومهن را در دست ساخت 
گر منابع مورد نیاز  داریم که با پیشرفت خوبی در حال اجراست و ا
تامین شود، در انتهای سال آتی وارد مدار بهره برداری می شود. 
محمدی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه شهرستان 
شمیرانات افزود: در بحث شهری و روستایی تصفیه خانه 
فاضلاب شهر لواسان در دست اجراست و هماهنگی لازم برای 
تامین منابع انجام شده و سال آتی وارد مدار بهره برداری خواهد 
شد. وی ادامه داد: تصفیه خانه فاضلاب روستاهای رسنان 
و لواسان بزرگ نیز در دست اجراست که خط انتقال به طول 
۴. ۵ کیلومتر به اتمام رسیده و تصفیه خانه با پیشرفت بالای 
۶۰ درصد در دست اجرا است و تا سال آینده وارد مدار می شود. 
مدیرعامل آبفای شرق استان تهران همچنین با اشاره به 
اقدامات انجام شده در حوزه شهرستان فیروزکوه اضافه کرد: 
ح های زیادی در روستاهای این شهرستان طی ماه های  طر
گذشته در حال ساخت است که بخشی از این پروژه ها وارد مدار 
بهره برداری شده و تعداد زیادی از روستاها نیز در شرف اتمام 
ساخت هستند و به زودی وارد مدار خدمات  دهی خواهند شد. 

 زمان راه اندازی خط ریلی رشت - کاسپین
قطار  جزئیات  اینکه  بیان  ضمن  شهرسازی  و  راه  وزیر   
سریع السیر تهران - مشهد سال آینده اعلام می شود، گفت: 
امیدواریم تا پایان سال، خط ریلی رشت به کاسپین را راه اندازی 
کنیم که دریای خزر را به خلیج فارس متصل می کند و نقش 
کاربردی در انتقال بار دارد. مهرداد بذرپاش در مراسم ورود 
۶۸۵ دستگاه ناوگان نو و بازسازی شده به شبکه ریلی و همچنین 
مراسم امضای کاربرگ های ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید اظهار 
کرد: در یک سال گذشته، چند کار در دستور کار قرار دادیم. 
امسال چند پروژه زیرساختی صنعت ریلی به بهره برداری رسید، 
پروژه هایی که بخشی از تامین مالی آنها صورت گرفته اما در این 
سال ها معطل مانده بود و بالاخره به مدار خدمت رسانی آمد. 
یکی از این  پروژه ها همدان به سنندج است که کردستان را به 

شبکه ریلی متصل کرد. 

ر خبـــــــــــــــا ا

 ادامه نوسانات در بورس
بورس دیروز در حالی در پایان سومین 
کاری خود با افت ۱٬۸۱۵ واحدی به  روز 
دو میلیون و ۹۸ هزار و ۳۶۰ واحد رسید که 
ابتدای معاملات دیروز را با ریزش ۱۳۰۶ 
واحدی آغاز کرد. ارزش کل معاملات دیروز 
بورس تهران ۴۸ هزار و ۹۴۲ میلیارد ریال بود 
و شاخص هم وزن نیز با ۱۴۵۴ واحد افزایش 
به ۷۳۸ هزار و ۹۱ واحد رسید. در این بازار ۳۳۰ 
هزار معامله انجام شد که نمادهای ثشاهد، 
کنش های بورسی در  خزامیا و داتام پرترا
معاملات دیروز بودند. نمادهای اخابر و 
رمپنا بیش ترین تاثیر مثبت و نمادهای 
فملی، فولاد، وغدیر و فارس بیش ترین تاثیر 
منفی را امروز در بازار داشتند. نمادهای 
کچاد، وغدیر و پارس هم تاثیر مثبت بر 
شاخص کل بورس از خود بر جای گذاشتند و 
نمادهای میدکو، فولاد و کگل نیز بیش ترین 
تاثیر منفی را بر شاخص کل بورس داشتند. 
در این میان، بیش ترین حجم معاملات به 
شستا و خساپا اختصاص یافت و بیش ترین 
ارزش معاملات را نیز پالایش، کمند و افران 
کسب کردند. در معاملات دیروز بیش ترین 
تقاضا مربوط به نمادهای افران، همای و 
کمند بود. همچنین بیش ترین فروش سهام 
در معاملات دیروز بورس به نمادهای فردا، 
همای و افران اختصاص یافت. بیش ترین 
افزایش قیمت روزانه هم در تالار شیشه ای 
امروز به سهام دکوثر، دامین و فمراد به ثبت 
رسید و بیش ترین کاهش قیمت روزانه نیز در 
نمادهای وایران، فسرب و آپ صورت گرفت. 
باتوجه به نوسانات بازار سرمایه که فقط به 
چند روز ابتدایی هفته اخیر بازنمی گردد 
و چند هفته ای است که شاهد تغییرات و 
افت و خیزها در این بازار هستیم، حمید 
میرمعینی - کارشناس بورس - در گفت وگو 
گر مردم به صورت  کرد: ا با ایسنا، اظهار 
مازاد، پولی دارند که به طور غیرحرفه ای 
قصد سرمایه گذاری در بازار سرمایه را دارند 
و می خواهند از منافع بازار هم استفاده 
کنند، بهتر است مستقیم وارد این عرصه 
نشوند. وی پیشنهاد کرد که این گروه از مردم 
می توانند از طریق شرکت ها و صندوق های 
سرمایه گذاری در بازار بورس سرمایه گذاری 
کنند. به گفته این کارشناس، این شرکت ها 
به  حرفه ای  صورت  به  صندوق ها  و 
سرمایه گذاران مشاوره می دهند، آنها بهتر 
می دانند که سرمایه ها بهتر است کجا و به 
شکلی سرمایه گذاری شود، زیرا این شرکت ها 
و صندوق ها هم بازار را بهتر می شناسند و 
هم با ریسک های بازار آشنا هستند. علاوه 
بر این، تجربه و تحصیلات لازم را دارند و 
صلاحیت شان نیز توسط سازمان بورس 

تایید شده است. 

کاهش قیمت برنج ایرانی
براساس  کرد:  اعلام  ایران  آمار  مرکز 
کی منتخب  متوسط قیمت کالاهای خورا
در مناطق شهری، قیمت برنج ایرانی درجه 
یک در دی ماه نسبت به آذرماه امسال ۰.۷ 
درصد منفی کاهش داشته است.به گزارش 
مرکز آمار ایران، در دی ماه ١٤٠٢ تغییرات 
منتخب  کی  خورا اقلام  قیمت  متوسط 
کی در  برای گروه های مختلف کالاهای خورا
مناطق شهری کشور نشان می دهد که در 
گروه گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آنها؛ 
اقلام گوشت گوسفند با ١٠,٩ درصد ، گوشت 
گاو یا گوساله با ٣.٩ درصد وکنسرو تن ماهی 
با ٣.١ درصد بیشترین افزایش قیمت را 
نسبت به ماه قبل داشته اند.در گروه نان 
و غلات، اقلام رشته آش با ٣,٤ درصد و 
کارونی با ٢.٢ درصد و بیشترین افزایش  ما
قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند و 
همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط 
به برنج ایرانی درجه یک با ٠.٧- درصد می 
غ و انواع  باشد.در گروه لبنیات، تخم مر
افزایش قیمت نسبت  روغن؛ بیشترین 
به ماه قبل مربوط به شیر خشک با ٧,٨ 
غ ماشینی با ١.٩ درصد  درصد ، تخم مر
و کره پاستوریزه با ١,٧ درصد و همچنین 
بیشترین کاهش قیمت مربوط به روغن 
نباتی جامد با ٣.٢- درصد و روغن مایع 
با ١.٨- درصد می باشد.در گروه میوه و 
؛ بیشترین افزایش قیمت نسبت  خشکبار
به ماه قبل مربوط به هندوانه با ١٧,٢ 
درصد ، انار با ١٣.٩ درصد و کشش پلویی 
با ٧.٨ درصد همچنین بیشترین کاهش 
قیمت مربوط به خربزه با ١٥.٩- درصد و 
پرتقال با ٤.٤- درصد می باشد.در گروه 
سبزیجات و حبوبات؛ بیشترین افزایش 
قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به پیاز 
چ با ٤.٩ درصد و فلفل  با ١٧,٧ درصد ، قار
دلمه ای با ٤.٠ درصد و همچنین بیشترین 
گوجه فرنگی با  کاهش قیمت مربوط به 
١٣.٥- درصد و کدو سبز با ١.٩- درصد 
، آشامیدنی ها و  است.در گروه قند و شکر
کی ها؛ بیشترین افزایش قیمت  سایر خورا
نسبت به ماه قبل مربوط به سس گوجه 
فرنگی با ٣,١ درصد ، چای خارجی بسته ای 
با ١.٨ درصد و رب گوجه فرنگی با ١.٥ درصد 
و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط 
به شکر با ٠.٤- درصد و قند با ٠.٣- درصد 

می باشد.

 آرمان ملی : مجلس طی تصمیمی اعلام کرد؛ به منظور 
کاهش ناترازی بودجه سال آینده، قصد دارد تخصیص ارز 
ترجیحی مربوط به کالاهای اساسی و دارو را کاهش دهد. 
کارشناسان معتقدند این تصمیم علاوه بر نابسامان اصلی ترین 
در  تورم  افزایش  باعث  مردم،  زندگی  و  معیشت  از  بخش 
حوزه های دیگر و آشفتگی و بازار خواهد شد، چرا که تجربه 
همواره ثابت کرده است که افزایش قیمت کالاهای اساسی، 
تاثیری فوری بر گرانی دیگر اقلام و خدمات خواهد داشت. از این 
رو مطلوب است دولت در شرایط تورمی، به فکر منابع پایداری 
باشد، اما روش هایی مانند کاهش ارز تخصیصی به کالاهای 

اساسی اثرات تورمی دارد. 
   پیامدهای کاهش بودجه کالاهای اساسی

به گزارش »آرمان ملی«، مجلس شورای اسلامی طی بررسی ها 
و برآوردهای بودجه در سال آینده در بخش هزینه ای، پیشنهاد 
مربوط به تخصیص ۱۰ میلیارد یورو برای واردات کالاهای اساسی 
کشاورزی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی را ارائه کرد که قطعاً 
در تامین کالاهای اساسی تغییرات بسیاری را ایجاد می کند، 
که بخش کشاورزی به تنهایی در سال جاری ۱۵ میلیارد یورو  چرا
ارز ترجیحی کرده است که در مقایسه با رقم تخصیص یافته در 
سال آینده پیش بینی می شود با کمبودی آشکار مواجه می شود 
که محل تامین این کسری نگرانی هایی را ایجاد کرده است، 
البته این نگرانی ها با توجه به مجموع ارز تخصیصی به حوزه 
کشاورزی، پزشکی و.... موجب نگرانی هایی در این بخش ها نیز 
به وجود آورده و به نظر کارشناسان در خوش بینانه ترین حالت، 

سهمیه ارزش بخش کشاورزی به نصف کاهش می یابد. این 
در حالی است که بخش عمده ارز مربوط به بخش کشاورزی، 
در حوزه نهاده های دامی هزینه می شود و با این ناترازی در 
تامین ارز بخش کشاورزی، پیش بینی نگران کننده ای برای 
تامین اقلام اساسی مردم در سال آینده با قیمت مناسب، به 

وجود می آید. 
 آثار کاهش بودجه در کالاهای اساسی در سفره مردم

کی است؛ هرگونه کاهش سهمیه ارز در سال  این گزارش حا
آینده در حوزه های مختلف به ویژه برای کالاهای اساسی، تورم 
زا خواهد بود، این امر به ویژه درباره کالاهایی که قادر به تولید 
آن به اندازه نیاز داخلی نیستیم بیشتر صادق است و به این 
ترتیب کاهش اعتبارات برای کالاهای اساسی یا نهاده های دامی 
غ و جوجه را با چالش مواجه  که تامین کالای اساسی مانند مر
می سازد، نگران کننده است و اثرات آن را در سال آینده حتماً در 

سفره مردم خواهیم دید. 
وقوع  از  جلوگیری  جهت  نظارت  افزایش  ضرورت   

اختلاس های کلان 
بر اساس این گزارش؛ تصمیم مجلس درباره تخصیص ارز 
به حوزه های مختلف در حالی صورت می گیرد که به تازگی 
اختلاس های سنگینی مانند چای دبش را پشت سرگذاشته ایم، 
از این رو به نظر می رسد؛ عدم نظارت ها و خلأ های موجود در 
گذاری ارزهای دولتی و واردات محصولات مختلف با  زمینه وا
ارز ترجیحی و فروش آن به قیمتی برابر با ارز آزاد همچنان امکان 
وقوع داشته باشد و راهکار آن نیز گویا فقط از سفره مردم و فشار 
بر اقشار آسیب پذیر جامعه جبران می شود. در حقیقت با این 
روش مجبور به حذف ارز ترجیحی از اقلام اساسی خواهیم 
کنون به صدا درخواهد  شد که زنگ گرانی را سال آینده را از هم ا
که پیش از این نیز شاهد بودیم که در پی حذف یکباره  آورد، چرا
ارز ترجیحی، تورم مواد غذایی با چه جهشی روبه رو شدند و 
، دقیقا نشان از اصابت  برخلاف ادعای موافقان حذف این ارز
این ارز به هدف دارد به عنوان مثال امروز راحت تر می شود این 
غ دقیقا معلول  ادعا را کرد افزایش های عجیب غریب قیمت مر

سیاست حذف ارز ۴۲۰۰ است. 
 تاثیر بار روانی خبر در جامعه پیش از وقوع

این گزارش می افزاید؛ تاثیر بار روانی این خبر حتی از هم 
گر دولت بگوید چیزی  کنون در جامعه مشهود است و حتی ا ا
حذف نشده وحجــم ارز ترجیحــی را اضافه هــم کردیم، به دلیل 
بی اعتمادی که بعضا نســبت به این صحبت ها وجــود دارد، 
چنیــن خبری اثر منفی خود را خواهد داشت، چرا که بخش 
ج اســت. در نتیجه باید  ک طیور وابســته به خار عمده خورا
غ جهش قیمت  انتظار داشــته باشیم که ســال آینده گوشــت مر
پیدا کند؛ بنابرایــن به جای این تصمیم، باید نظارت را تقویت 
گر این یارانه قطع شود، تولیدکنندگان خرد صنعت طیور  کنیم. ا
متضرر می شوند و تولید را کم می کنند یا اینکه شــروع می کنند به 

ک طیور و این رفتار مسائل بهداشتی برای  کاهش کیفیت خورا
جامعه ایجاد می کند. 

 جراحی اقتصاد و شوک تورمی بر جامعه
بر اساس این گزارش؛ با نگاهی به گذشته در می یابیم که، 
حذف ارز ترجیحی تبعات اقتصادی زیادی هم برای مردم قشر 
متوسط و ضعیف جامعه داشته و باعث چند برابر شدن هزینه ها 
شد و افزایش یارانه ها نیز نتوانست این افزایش قیمت ها را 
جبران کند، زیرا با افزایش طیف وسیعی از محصولات مواجه 
شدیم. دولت از این اتفاق تحت عنوان جراحی اقتصادی نام 
کله و اسلوب فکری تیم اقتصادی  برده و تقریبا می توان گفت شا
دولت مبنی بر حذف ارز ترجیحی یا همان ارز ۴۲۰۰ تومانی بود. 
براساس نظر برخی کارشناسان این اتفاق سرآغاز تحولات منفی 
اقتصادی از جمله شوک تورمی و شوک ارزی در سال ۱۴۰۱ بود. 
حذف ارز ۴۲۰۰تومانی سبب شد زنجیره ای از اتفاقات در اقتصاد 
ایران رخ دهد که در نهایت منجر به تأثیرپذیری همه بخش های 
گرچه گزارشات سلسله واری در خصوص  اقتصادی از آن شد. ا
تاثیرات حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تدوین و نکات مفصلی در 
خصوص لایه های مبه هم و پیچیده حذف یکباره این سیاست 
برای اقتصاد ایران مطرح شده است، اما به صورت خلاصه باید 
گفت، تا پیش از حذف ارز ترجیحی حدود ۱۵ میلیارد دلار ارز 
۴۲۰۰تومانی برای واردات کالاهای اساسی و نهاده های دامی 
و دارو تخصیص پیدا می کرد. این میزان ارز با نرخ ۴۲۰۰تومانی 
عرضه می شد و سرمایه در گردش ریالی متوسط سالیانه اجرای 
سیاست رقم تقریبی ۶۰ هزار میلیارد تومان بود. پس از حذف ارز 
ترجیحی اما میانگین نرخ تسعیر همان ۱۵ میلیارد دلار به حدود 
۲۵ هزار تومان افزایش پیدا کرد، به این ترتیب سرمایه در گردش 
مورد نیاز نیز از ۶۰ هزار میلیارد تومان به ۳۵۰ هزار میلیارد تومان 
افزایش پیدا کرد، این موضوع تنها مربوط به سرمایه گردش 
موردنیاز واردکنندگان است، اما همین جا توجه داشته باشیم 
که این افزایش سرمایه در گردش به کل زنجیره ارزش تولید 
کالاهای مرتبط با ارز ترجیحی سرایت کرد. به طور مثال با گران 
شدن نهاده های دامی، شرکت ها و مصرف کنندگان حلقه های 
پایین دستی در زنجیره ارزش نیاز شدیدی به سرمایه در گردش 
پیدا کردند. به هر ترتیب ازآن جا که حذف ارز ترجیحی در گام 
نخست فعالان اقتصادی مرتبط با نهاده های دامی و دارو را 
تحت تأثیر قرار داد این گروه از فعالان اقتصادی در صف اول 

دریافت تسهیلات بانکی قرار گرفتند. 
 رفع تکلیف و خرید زمان 

بر پایه این گزارش؛ کارشناسان بر این باور هستند تصمیمات 
آنی در خصوص بودجه بدون توجه به نتایج آن در حوزه های 
مختلف به خصوص در زمینه معیشت مردم، نه تنها فایده ای 
ندارد بلکه این گمان را ایجاد می کند که برخی از مسئولان فقط 
با ذهنیت رفع تکلیف و خریدن زمان برای گذراندن دوران 
مسئولیت خود چنین مصوبه ها و نظریه هایی را می دهند که 
آینده ای جز تورم و کسری بودجه به همراه نخواهد داشت. از 
گاهانه با  این رو مطلوب است مسئولان در سطوح مختلف آ
درنظر گرفتن واقعیات اقتصاد کشور به سراغ لایحه بودجه روند و 
درصورت مشاهده چالش ها در اندیشه راه حلی اساسی و کارگشا 
که تدوین بودجه به حساب بر روی منابعی مانند  باشند، چرا
صندوق توسعه ملی، سفره مردم، تعریف پایه های مالیاتی بدون 
پشتوانه و کارشناسی فقط به بیمار شدن هرچه بیشتر اقتصاد 

کشور منتهی می شود. 

»آرمان ملی« پیامدهای کاهش ارز کالاهای اساسی در بودجه را بررسی می کند

 بایددرانتظار گرانی بود؟
   جبران ناترازی بودجه از سفره های مردم

گفت:  کل سازمان امور مالیاتی    رئیس 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ سقف معافیت 
مالیاتی برای اصناف نسبت به گذشته سه 
برابر افزایش یافته که از ۴۷ میلیون تومان قبل 
به حدود ۱۴۴ میلیون تومان افزایش پیدا 
کرده است. به گزارش ایسنا، محمدهادی 
سبحانیان دیروز در نشستی خبری اظهار 
کرد: تقریبا ۹ ماه از حضور بنده در سازمان 
امور مالیاتی کشور می گذرد. آنچه تلاش داریم 
برای استقرار یک نظام مالیاتی مبتنی بر 
عدالت به پیش رفته و امیدواریم برنامه تغییر 
ریل از مسیر یک نظام سنتی مالیات ستانی 
به یک نظام مبتنی بر داده برویم. وی افزود: 
یکی از مصادیق بارز عدالت، تمرکز نظام 
مالیاتی بر دانه درشت ها و کسانی است که 
از حجم بیشتری از فعالیت های اقتصادی 
استفاده می کنند و در عین حال بار مالیاتی 
را از گرده مودیان کوچک برداریم. سبحانیان 
با بیان اینکه یکی از مصادیق این مهم در 
گفت:  لایحه بودجه ۱۴۰۳ دیده می شود، 
سقف معافیت مالیاتی برای اصناف نسبت 
به گذشته سه برابر افزایش یافته که از ۴۷ 
میلیون تومان قبل به حدود ۱۴۴ میلیون 
کرده  افزایش پیدا  تومان در حال حاضر 
است. رئیس کل سازمان امور مالیاتی تصریح 
کرد: امروز نورافکن های بزرگی در مسیرهای 
فرار مالیاتی افکنده شده و برای نیل به این 
هدف، احکامی را در قانون بودجه ۱۴۰۳ درج 
کردیم که این امکان را برای فراریان بزرگ 
مالیاتی محدود کرد. کسانی که با حساب های 
غیرتجاری اقدام به فرار مالیاتی می کنند، 
شناسایی شدند. وی گفت: کسانی تلاش 
می کردند با اطاله فرآیند شکایت و اعتراض 
کثر استفاده را از کاهش ارزش  به مالیات حدا
پول می بردند که حکم خوبی در مجلس در 
این زمینه تصویب شد که برای بدهی های 
قطعی شده مالیاتی که فرآیند دادرسی را طی 
کرده، به اندازه بدهی که طی شده از حساب 
ابربدهکاران بانکی برداشت کنیم. سبحانیان 
در ادامه با اشاره به ابلاغ مصوبه ای که روز 
به تصویب رسید،  گذشته توسط مجلس 
گفت: تغییر پارادایم از نظام سنتی مالیات 
به نظام مدرن نیازمند اقتضائاتی است که 
گر مودی وارد سامانه مودیان شد و صورت  ا
حساب الکترونیکی صادر کرد دیگر ما نتوانیم 

تغییری در آن ایجاد کنیم که این اقدام در 
کل سازمان امور  کار است. رئیس  دستور 
مالیاتی بیان کرد: کف بازار حضور پیدا کردیم. 
گر اصناف بدانند سامانه مودیان چقدر  ا
برایشان سودمند است استقبال بسیار خوبی 
نسبت به صدور صورت حساب در سامانه 
خواهند داشت. ما باید برخورد با مودیان 
را یکسان کنیم که اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان در این جهت 
است. وی با اشاره به بخشودگی دهه فجر 
گر مودیان مالیاتی بدهی های خود  گفت: ا
را تا انتهای بهمن پرداخت کنند جرایم شان 
به صورت ۱۰۰ درصدی بخشوده می شد. 
برای اشخاص حقیقی تا سقف ۵۰۰ میلیون 
تومان و اشخاص حقوقی دو میلیارد تومان 
است. این اقدام را انجام دادیم تا پرونده ها 
مختومه شود. همچنین امکان بخشودگی ۱۰۰ 
درصدی را برای کسانی که نسبت به مالیات 
گر انصراف  اعتراض داشتند ایجاد کردیم. ا
الکترونیکی را تایید کند ما تخفیف ۱۰۰ درصد 
را اعمال می کنیم. هدف این است که افراد با 
آسودگی خاطر به کسب و کار خود بپردازند. 
سبحانیان گفت: میز خدمت را ایجاد کردیم 
که تحولی برای راحتی و آسودگی مویان است. 
همچنین مرکز پاسخگویی را ایجاد کردیم که 
از عدد ۱۶۳ هزار تماس به ۴۴۰ هزار تماس 
رسیدیم. وی با اشاره به مالیات خانه های 
لوکس و خودروهای لوکس گفت: آنچه در 
قانون تعیین شده اخذ مالیات از خانه ها یا 
خودروهای بالای یک رقمی است. مثلا سال 
گذشته خانه های ۱۰ میلیارد تومان مشمول 
خ تورم افزایش یافت  مالیات می شد که با نر
و در سال ۱۴۰۲ این عدد به ۲۰ میلیارد تومان 
و در سال ۱۴۰۳ به ۳۵ میلیارد تومان افزایش 
کل سازمان امور مالیاتی با  یافت. رئیس 
اشاره به سال ۱۴۰۰ گفت: در سال ۱۴۰۰ تعداد 
شناسایی  لوکس  مسکونی  واحد  هزار   ۱۲
که ۴۰۰ میلیارد تومان مالیات تعیین  شد 
شد. در سال ۱۴۰۱ تعداد ۴۰ هزار واحد لوکس 
شناسایی شد که ۱۲۰۰ میلیارد تومان بود. در 
سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۶۰ هزار واحد شناسایی 
شد که مالیات تعیین شده آنها حدود ۷۰۰۰ 
میلیارد تومان است. این مالیات در فرآیند 
وصول است و تا به همن ماه فرصت پرداخت 
گر افرادی مالیات  این مالیات وجود دارد. ا

را پرداخت نکنند عملیات اجرایی را آغاز 
می کنیم. سبحانیان اعلام کرد: تا امروز حدود 
۱۵۰ میلیارد تومان مالیات از محل خانه های 
گران قیمت وصول شده است. وی درباره 
مالیات خودروهای گران قیمت نیز گفت: در 
سال ۱۴۰۰ برای ۱۷۷ هزار خودرو گران قیمت 
۲۰۰۰ میلیارد تومان مالیات تعیین شد. در 
سال ۱۴۰۱ برای حدود ۲۵۲ هزار خودرو ۲۳۰۰ 
میلیارد تومان مالیات در نظر گرفتیم و در 
سال ۱۴۰۲ برای ۱۶۲ هزار خودرو ۲۸۰۰ میلیارد 
تومان مالیات تعیین شد که تا انتهای بهمن 
کنون از کل این ارقام  مهلت پرداخت دارند. تا
۱۵۰۰ میلیارد تومان وصول شده است، زیرا 
نقل و انتقال خودرو سریع تر از مسکن انجام 
کل سازمان امور مالیاتی  می شود. رئیس 
کید کرد: وزارت راه و شهرسازی باید هر  تا
ساله اطلاعات خانه های خالی را به ما اعلام 
کند. اطلاعات خانه های خالی ۱۴۰۱ باید تا 
خرداد ۱۴۰۲ به دست ما می رسید که با تاخیر 
به ما واصل شد. ابتدا ۱۹ هزار واحد مسکونی 
کردند و  خالی در آذرماه سال جاری ارائه 
ششم دی ماه نیز ۵۹ هزار واحد خالی را 
معرفی کردند. حدود ۴۸۰۰ میلیارد تومان 
برای این واحدها مالیات تعیین شده است. 
البته دشوارهایی برای شناسایی خانه های 
خالی برای وزارت راه و شهرسازی وجود دارد 
که با اصلاحات چند باره در مکانیزم شناسایی 
همراه می شود. رئیس کل سازمان امورمالیاتی 
درباره نگرانی ها از مالیات اصناف در سال 
آینده گفت: ما اصناف را رتبه بندی می کنیم. 
قدم اول این است که تعامل مثبتی با مودیان 
از جمله اشخاص حقیقی داشته باشیم. هیچ 
موقع تا این حد سطح تعامل بین سازمان 
امور مالیاتی و اصناف تا این حد گسترده 
نبوده است. قانون گذار در پی آن است که 
دایره شمول افرادی که به سامانه مودیان 
متصل می شوند افزایش دهد اما قصد نداریم 
کسانی که علاقه مند به انجام تکالیف خود 
هستند را جریمه کنیم. اطلاع رسانی را هم 
در دستور کار داریم. البته برای برخی صنوف 
مثل پزشکان و طلافروشان استدعا کردیم که 

از این ابزارهای نوین مالیاتی استفاده کنید. 
گرها   آمار اخذ مالیات از بلا

رئیس کل سازمان امور مالیاتی درخصوص 
گرها و اینفلوئنسرها  آمار اخذ مالیات از بلا

گفت: در سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ کسانی که بالاتر از 
۵۰۰ هزار دنبال کننده داشتند مورد بررسی 
مالیات بر درآمد قرار گرفتند که ۵۵۱ کاربر 
مجموع  تعداد  این  از  شدند.  شناسایی 
کنش مالی بیش از ۱۲۳ اینفلوئنسر ۲۳۰۰  ترا
میلیارد تومان بود که در سال ۱۴۰۰ نسبت به 
صدور ۱۴۹ برگه تشخص مالیات با مجموع 
۱۱۹ میلیارد تومان اقدام شد. در سال ۱۳۹۹ 
تعداد ۶۴ برگه مالیات با مجموع دو میلیارد 
میلیارد   ۶  .۷ کنون  تا  شد.  صادر  تومان 
این محل وصول شده  از  تومان مالیات 
است. سبحانیان درباره پیشرفت سامانه 
مودیان بیان کرد: همان طور که رسانه ها در 
تسهیل صدور مجوزها اقدام کردند امروز هم 
نیازمند این هستیم درخصوص تغییر رویکرد 
سازمان امور مالیاتی در جهت داده محور 
شدن مالیات همراهی رسانه ها را داشته 
سامانه  در  کنون  هم ا گفت:  وی  باشیم. 
مودیان ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار کارپوشه وجود 
دارد. تعداد صورت حساب الکترونیکی ۹۷۹ 
میلیون و تعداد صورت حساب نوع یک 
حدود ۲۳۸ میلیون بوده است. تعداد کل 
اتصال مودیان به سامانه نیز حدود ۹۹ هزار 
مودی است که عدد قابل توجهی محسوب 
می شود. امکان وصول مالیات بالغ بر ۸۸ 
درصد مالیات مودیانی که متصل به سامانه 
مودیان هستند وجود دارد و حدود ۴۵۷ 
میلیون صورت حساب توسط خود مودیان 
صادر شده است. سبحانیان در خصوص 
فرارهای مالیاتی گفت: در حوزه مالیات سعی 
داریم از ظرفیت های مغفول استفاده کنیم به 
طوری که با همکاری دستگاه های مختلف 
گسترده را  موفق شدیم فرارهای مالیاتی 
در سراسر کشور جلوگیری کنیم. به طوری 
کردستآنکه  که یک فعال در حوزه طلا در 
۶۰۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی داشته را 
شناسایی کردیم. همچنین یک شرکت در 
که در حوزه آهن قراضه  آذربایجان غربی 
فعالیت می کرد ۷۰۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی 
داشت که آن را شناسایی کردیم. وی افزود: 
همچنین ۴۰۰ میلیارد تومان یک فرد در حوزه 
رمز ارز فرار مالیاتی داشت که شناسایی شد. 
در حوزه فولاد در آذربایجان شرقی و زنجان 
۷۵۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی صورت گرفت 

که این موارد نیز شناسایی شدند. 

رئیس سازمان امور مالیاتی: 

 معافیت مالیاتی ۳ برابر شده است


